

N.º do Processo

Nº do Protocolo

Data do Protocolo

Data de Elaboração

230491/2021

29294/2021

31/08/2021 10:01:17

31/08/2021 10:01:15

Tipo

INDICAÇÃO DA CÂMARA

1456905/2021

Principal/Acessório

Principal

Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 1783/2021 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 4526/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR ARILDO TOMAZ BUCKER, INDICA SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADA QUEIMADA NO DISTRITO DE SÃO VICENTE.







CMCI online

ARILDO TOMAZ BUCKER

Vereador – Partido PDT Praça Jerônimo Monteiro, 70, 1º andar, Gabinete 02 Cachoeiro de Itapemirim/ES - CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5634/5635

vereadorarildoboleba@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação n° /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PDT, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo(a). Senhor Vander de Jesus Maciel, Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços, que viabilize a troca de lâmpada queimada no distrito de São Vicente, nesse Município.

Justificativa

Tal propositura visa atender a real necessidade dos moradores da Rua que reclamam da falta de luz no poste que se encontra muito escuro e perigoso

Sala das Sessões "Elias Moysés", 19 de agosto de 2021.

Arildo Tomaz Bucker Vereador PDT

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/





Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622

presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 25 de agosto de 2021.

OF/CM/N° 1783/2021.

Ilmº. Sr.
CLAÚDIO JOSÉ MELLO DE SOUSA
Secretário de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Sa. para as providências cabíveis, as Indicações de N°S. 4426, 4427, 4428, 4429, 4430, 4431, 4432, 4433, 4434, 4435, 4436, 4437, 4438, 4439, 4440, 4441, 4443, 4444, 4445, 4446, 4447, 4448, 4449, 4450, 4451, 4452, 4453, 4454, 4455, 4456, 4457, 4458, 4459, 4460, 4461, 4462, 4464, 4465, 4466, 4467, 4468, 4469, 4470, 4471, 4463, 4472, 4473, 4474, 4475, 4476, 4477, 4478, 4479, 4480, 4481, 4482, 4483, 4484, 4485, 4486, 4487, 4488, 4489, 4490, 4491, 4492, 4495, 4497, 4493, 4494, 4496, 4498, 4499, 4500, 4501, 4502, 4507, 4503, 4504, 4505, 4506, 4508, 4509, 4510, 4511, 4512, 4513, 4514, 4515, 4516, 4517, 4518, 4519, 4520, 4521, 4522, 4523, 4526, 4527, 4528, 4530, 4531, 4524, 4525, 4529, 4532, 4533, 4534, 4535, 4536, 4537, 4538, 4539, 4540, 4541, 4542/2021, de iniciativa de vários Edis desta Casa Leis, lidos no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia 24 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO

Vereador - Presidente

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br





Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 31 de agosto de 2021.

Protocolo Automático - Mat.

Tramitado por, , Mat.







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 4526/21.

Diante dos prazos, <u>solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias</u>, a fim de que este setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 31 de agosto de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003300340032003300390039003A005400

Assinado eletrônicamente por **ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA** em **31/08/2021 14:12** Checksum: **80DFB32534F03AD757C2A9FCA55180817488B464506B45C96A8CF0077D51204D**







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - GERÊNCIA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS

Para analise e providências.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 1 de setembro de 2021.

VANDER DE JESUS MACIEL SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 6097309

Tramitado por, VANDER DE JESUS MACIEL, Mat. 6097309



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003300340032003600390037003A005400

Assinado eletrônicamente por VANDER DE JESUS MACIEL em 01/09/2021 13:21 Checksum: 1993662EC86550D997D93A82DFFDDE1CDDD1146DFEBA24D75208B7DE4276CFA5







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMMAT - GERÊNCIA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Em resposta a indicação do Vereador Arildo Tomaz Bucker (nº4526/2021, solicitando troca de lâmpada no Distrito de São Vicente), informo que no momento, a Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim - ES, encontra-se em processo licitatório para a contratação de uma nova empresa responsável pelos materiais de iluminação pública e que após efetivada a contratação as solicitações serão atendidas de acordo com a programação desta secretaria.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de setembro de 2021.

LUIZ GONZAGA MARTINS DE OLIVEIRA GERENTE DE SERVIÇOS ELÉTRICOS - Mat.

Tramitado por, LUIZ GONZAGA MARTINS DE OLIVEIRA, Mat.





O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003300340035003700380033003A005400

Assinado eletrônicamente por LUIZ GONZAGA MARTINS DE OLIVEIRA em 09/09/2021 13:59 Checksum: FF55DACDFD3A8704B7FE79456F6789E5FE8D2C724ABD3A2642FB7796CFB60E6F







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESPOSTA N° 2129/2021

Ao

Exmo. Sr.

BRÁS ZAGOTTO

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação no 4526/2021, de iniciativa do Vereador Arildo Tomaz Bucker.

Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor, para que possamos proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de setembro de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, MONICA BRUNELI DE SOUZA, Mat. 04453204





O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3900330035003200390037003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 10/09/2021 11:07 Checksum: F5FB1CA8CDE3B523F6BEC660477F818BFA94949C5B16D87BA31645BE6FB842F3



